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[Akaet Larsen.] 
bejdsoverenskomster, og saa kunde det være 
hensigtsmæssigt, at man, inden de nye 
Overenskomster var bragt vel under Tag, 
havde garderet sig mod Prisstigning paa 
disse vigtige Levnedsmidler. Nu er det ikke 
gaaet saaledes, som visse Folk havde øn- 
sket; man er ikke færdig med Overens- 
komstforhandlingerne; Arbejdsmændene og 
Kvinderne og andre skal først til at stemme, 
i Byggefagene ligger det vanskeligt, og for 
Landarbejderne ligger det haardt, saa det 
forbavser mig slet ikke, at man siger, at 
nu maa vi foreløbig for et Tidsrum af 2 
Maaneder, indtil Begyndelsen af Maj, sikre 
os, at Priserne paa Hjemmemarkedet ikke 
stiger. ' 

Maaske vil man sige, at jeg er tilbøjelig 
til at mistænke mine Medmennesker 홢 og 
det er jeg ogsaa 홢, men jeg vil i hvert Fald 
paapege, at rent praktisk opnaar man ved 
denne Lov at sikre sig, at hvis der kommer en 
Prisstigning for disse Levnedsmidler paa 
Hjemmemarkedet, kommer den først i Maj 
Maaned, hvor formodentlig hele Overens- 
komstsituationen er afviklet, og samtidig 
kommer den paa et saa sent Tidspunkt, at 
den ikke faar Indflydelse paa Foraarspris- 
tallet. Jeg er med den Mistænksomhed, jeg 
erkender at jeg besidder, ikke helt sikker 
paa, det ikke har spillet en Rolle for Rege- 
ringen og andre, at det nu engang ligger 
saaledes. Men det faar jeg naturligvis ingen 
officiel Bekræftelse paa, og det er jeg heller 
ikke ude efter. Jeg vil blot gøre Opmærksom 
paa, at faktisk arbejder man nu paa at faa 
afsluttet de faglige Overenskomster paa 
Grundlag af det Prisnivau, vi har nu, og 
det vil være mere end groft Bondefangeri, 
hvis man efter Overenskomstsituationens 
Afslutning kommer og paa en eller anden 
Maade imødekommer de Ønsker, der er givet 
Udtryk for f. Eks. af det ærede Medlem Hr. 
Tesdorpf, om en Forhøjelse af Priserne 
paa Hjemmemarkedet, som fuldkommen for- 
rykker Grundlaget for de Overenskomster, 
det maatte være lykkedes at faa afsluttet. 
Det burde,| hvis der var Anstændighed, 
binde navnlig den nuværende Regering til 
ikke alene indtil Begyndelsen af Maj, men 
ogsaa i Tiden fremover at garantere Befolk- 
ningen mod Prisstigninger paa Smør, Flæsk 
og Mælk. 

Maa jeg dernæst sige til den højtærede 
Minister, at jeg har hørt mange kortfattede 
Fremsættelsestaler fra Ministres Side ,i dette 
høje Ting, men den Tale, jeg har hørt her i 
Dag, er noget af det mest kortfattede og 
noget af det mindst oplysende, jeg har været 
ude for. Naar Ministeren kommer med et 

saadant Lovforslag 홢 og jeg er her ganske 
enig med det ærede Medlem Hr. Tesdorpf i, 
at det kommer alt for sent, at han kunde 
godt være kommet med det før, saa vi havde 
haft lidt mere Tid til at behandle det, det 
har jo meget stor Betydning, det er ikke en 
Klatskilling, det her drejer sig om'홢, maa 
det være rimeligt, at Ministeren i sin Frem- 
sættelsestale, giver visse elementære Oplys- 
ninger til Folketinget og til Offentligheden. 
Jeg henstiller til den højtærede Minister, 
som sikkert har disse Oplysninger i sine 
Papirer, at han benytter sin Svartale til at 
fremkomme med dem. 

Det, vi først og fremmest maa have 
at vide 홢 jeg ved godt, at man kan læse 
det i Statistisk Departements Materiale 
og andre Steder, men jeg synes, det hører 
hjemme ved Behandlingen af Lovforslaget 
her i Tinget 홢 det, vi først og fremmest 
har Brug for at faa at vide, er: Hvad er 
Afregningstallene for henholdsvis Smør og 
Flæsk i Øjeblikket? Jeg ved godt, at Afreg- 
ningstallet ikke dækker Gennemsnitseks- 
portprisen; det er lagt lidt lavere, men Hen- 
sigten er, at det Forhold senere skal regu- 
leres. 

Men altsaa 홢 lad os faa Oplysning om 
Afregningstallet, og lad os dernæst faa 
Oplysning om Gennemsnitseksportprisen! 
Jeg ved ikke, om det er for ubeskedent af 
mig at bede om differentierede Oplysninger 
om Gennemsnitseksportprisen. Det kunde 
interessere mig at vide, ikke hvad Eksport- 
prisen er til England, for det ved jeg, det er 
offentlig bekendt: 6 Kr. 11 Øre pr. kg Smør og 
4 Kr. 28 Øre pr. kg Bacon, men hvad Gennem- 
snitseksportprisen til det, man kalder Tredie- 
land, er for de paagældende Varer, idet man 
ganske vist maa erindre sig, at til Tredie- 
land eksporterer vi ikke 1. Klasses Bacon 
som til England, men en noget ringere 
Kvalitet af Flæsk. Hvad er da Gennem- 
snitsprisen i Øjeblikket paa Grundlag af 
den Eksport, der foregaar til England saa vel 
som til andre Lande? Jeg gaar ud fra, at 
man i Landbrugsministeriet disponerer over 
disse Tal, og jeg synes, det er nødvendigt 
for Folketinget at faa at vide, hvad det er 
for en Gennemsnitseksportpris, man skal 
garantere Leverandørerne. Hvor meget er 
det i Kroner og Øre pr. kg Flæsk og pr. 
kg Smør? 

Dernæst synes jeg ogsaa, vi bør have 
Oplysninger om, hvilke Omkostninger Sta- 
ten faar ved denne Lovs Forlængelse. Hvad 
koster det? Det kan muligvis ikke regnes 
nøjagtigt ud i Kroner og Ører, for det er 
rigtigt nok, at der sker Forskydninger 홢 
snart faar man nye Handelsaftaler, snart 


